Your Global Automation Partner
28 subsidiaries and over
60 representations worldwide!
100000408 | 2017/03
*100000408*
IM12-CCM – Typen und Daten
IM12-CCM
Schaltschrankwächter
Identnummer Typenbezeichnung Beschreibung
7570100 IM12-CCM03-MTIS-3T-IOLC mit Schraubklemmen
7570101 IM12-CCM03-MTIS-3T-IOLC/24V/CC mit Federzugklemmen
Technische Daten
Nennspannung
Betriebsspannungsbereich
Leistungsaufnahme
24 VDC
10…30 VDC
≤ 0.5 W
eingebaute Sensoren CCM Triangulationssensor 4…500 cm
Feuchtesensor 10…90 % rel. hum
Helligkeitssensor
Temperatursensor -25…+70 °C
Halbleiterausgangskreis(e)
Ausgangskreise (digital)
Schaltspannung
Schaltstrom je Ausgang
Spannungsfall
2 x Transistor (potenzialfrei) NO/NC
≤ 30 VDC
≤ 100 mA
≤ 3.5 V
Feuchtesensor
Genauigkeit (max.)
Wiederholgenauigkeit
±4.5 % RF im Bereich 10…90 %
0.2 % RF
Temperatursensor
Genauigkeit (max.)
Wiederholgenauigkeit
±2 °C
0.16 °C
Abstandsensor
Abstrahlwinkel
Messbereich
Genauigkeit
Temperaturkoeffizent max.
Linearitätsfehler max.
6°
40…500 mm
±5 mm im Bereich ≤ 500 mm
±15 mm im Bereich ≤ 500 mm für 0°C ≤ T ≤ 50°C, ±30 mm im Bereich ≤ 500 mm für -25°C ≤ T ≤ 70°C
≤ 2 % vom Endwert
Anzeigen
Betriebsbereitschaft
Schaltzustand
Fehlermeldung
grün
gelb
rot
Wachsam
Neben der Überwachung des
IP-Schutzgrades kann der Schalt-
schrankwächter vor unerwünsch-
ten Manipulationen oder auch
nicht genehmigtem Öffnen von
Türen warnen. Über den einge-
bauten Datenlogger sind solche
Vorgänge auch im Nachhinein
nachvollziehbar.
Nachrüstbar
Der Schaltschrankwächter IM12-
CCM ist sehr leicht in bereits
bestehenden Installationen nach-
rüstbar. Ein wenig Platz auf einer